ПРОТОКОЛ NS 4

зaсеДанияOбЩeствeннoйкoМиссиипoyтBepждeниЮаpXиТектypнo-
планировочной концепции по благоустройству общественной

территории по адресу; Московская область, г. Щёлково,
Советскм улица, в районе дома 1

г. Щёлково 24.04.2025 г. (10:00)

Присутствовали:
Председатель общественной компссии:
Заместитель Главы городского округа Щёлково П.С, Сторожев

Заместитель председателя общественной компсспи:
Начальник Отдела муниципальных программ гlо благоустройству
Администрации городского округа Щёлково С.Н, Проскурякова

Секретарь общественной комиссиш:
Консультант Отдела муниципаJrьных программ по благоустройству
Администрации городского округа Щёлково Н.Ю. Порвина

Члены общественной комнссии:
Начальник Управления по содержанию территорий и обрацению
с ТКО Админис,трации городского округа Щёлково Н.С. Сутормина

Заместитель начальника Управления по жилищно-коммунальному
хозяйству и капитальному строительству АдминисT

рации
городского

округа Щёлково Е.И. Галаганова

Заместитель начальника Управления по содержанию территорий
и обращению с ТКО Админис,трации городского округа Щёлково
М.И. Кулрявкина

Начальник отдела гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Управления территориальной
безопасности Администрации городского округа Щёлково
С.С. Колыванов

Начальник отдела по дорожному хозяйству ддминисT рации

городского округа Щёлково А,В. Богомолова

Начальник отдела по координации социarльных вопросов Комитета по

физической культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации
городского округа Щёлково Т.С. Слученкова

Главный специалист сектора справочно-анаJIитической работы МКУ
ГОЩ <Информаuионный цеIIтр) С.С. Туманова

Заместитель директора МБУ ГОЩ <Служба содержания и благоустройства
территорий) А.В. Забабуркин

Повестка:
утверждение и реirлизация архитектурно-планировочной концепции

по благоустройству общественной территории по адресу: Московская
область, г. Щёлково, Советская улица, в районе дома l.

Решение:
Утвердить и согласовать архитектурно-планировочную концепцию

по благоустройству общественной территории по адресу: Мос*о"ii Й
область, г, Щёлково, Советская улица, в районе лома 1.

За решение проголосовалп члены общественной комиссип:
кЗа> l l голосов, (Против) 0 голосов, кВоздержались)) 0 голосов.

ь tl рс,lсе:lit еJя ()бцесlвснtlоii ]i()tlисспlli

С.Н. Проскурякова

оошественнои tio}t исси и:

Н.С. Сутормина

Е.И. Галаганова

М.И. Кулрявкина

С.С. Колыванов

А,В. Богомолова

Т.С, Слученкова

С.С. Туманова

А.В. Забабуркин

Секретарь обцественной комисспи:

Полписrr

Н.Ю. Порвина

Hot| комиссиll:

П,С. Сторожев

Воппос Л} 1:

Злравствуйте. !ля избежания скопления ассоциальных личностей
в сквере по адресу ул. Советская, в районе д.l, просим рассмотреть
возможность уменьшеция количества скамеек в данном сквере.

ответ:
В ходе рассмотрения вопроса было принято решение уменьшить
количество скамеек с l l до 5 штук,

Вопоос Л! 2
Необходимо установить видеонаблюдение для безопасности гракдан,
отдыхающих в сквере.

Ответ:
В соответствии с действующей концепцией благоустройства
территории предусмотрено устройство системы видеонаблюдения,
которая будет подключена к региональной системе <<Безопасный

регион>. Это обеспечит постоянный мониторинг и оперативное

реагирование на внештатные ситуации, повысит безопасность жителей
и кон гроль за терриlорией в }далённом районе,

Вопрос ЛЪ 3
На территории недостаточно уличного освещения, в вечернее время
небезопасно.

Устройство уличного освещения на указанной территории
осуществляется в рамках реализации проекта кСветлый город)
в составе муниципальной программы <Формирование современной
комфортной городской средьп>. Планируется установка современных
энергоэффективных светильников, что обеспечит качественное
и равномерное освещение, повысит безопасность и комфорт.